
Página 36957Número 296	 Martes, 26 de diciembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

7290	 Orden de 19 de diciembre de 2023, de la Consejería de 
Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la Orden 
de 14 de noviembre de 2023 de la referida consejería, por la que 
se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la 
relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas con 
indicación de las que han solicitado formar parte de la lista de 
espera de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo 
Técnico, opción Ayudante de Museos de la Administración Pública 
Regional, convocadas por Orden de 12 de diciembre de 2022 de 
la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 
(Código BFX17C22-5).

Publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia nº 268, de 20 de 
noviembre de 2023, la Orden de 14 de noviembre de 2023, de la Consejería de 
Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros 
del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas 
y excluidas de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, 
Opción Ayudante de Museos de la Administración Pública Regional, convocadas 
por Orden de 12 de diciembre de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda 
y Administración Digital, (Código BFX17C22-5), se formula por la Consejería de 
Turismo, Cultura, Juventud y Deportes nueva propuesta para la secretaría titular 
y suplente 

Por todo lo expuesto, de conformidad con el informe del Servicio de Selección 
y con la propuesta de la Directora General de Función Pública y Diálogo Social, 
ambos de fecha 14 de diciembre de 2023,

Dispongo:

Primero.- Modificar el apartado primero de la referida Orden respecto de 
las personas miembros del Tribunal encargado de la selección de las presentes 
pruebas selectivas, una vez recibida nueva propuesta de la Consejería de Turismo, 
Cultura, Juventud y Deportes, para la secretaría titular y suplente nombrando a 
los siguientes:

Secretaría:

Titular: D.ª Lidia Verdejo Sánchez

Suplente: D.ª Mª Jesús Ros Amorós. 

Segundo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” o 
bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 19 de diciembre de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Empresa, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-261223-7290


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	11115/2023	Orden de 19 de diciembre de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se modifica la orden de 14 de noviembre de 2023 de la referida consejería, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10939/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1853/2023) de 14 de diciembre de 2023, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Promoción Interna.
	10940/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1854/2023) de 13 de diciembre de 2023, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Promoción Interna.
	11074/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1870/2023 de 18 de diciembre, por la que se publica la oferta de empleo público del Personal Técnico, de Gestión y de Administración y Servicios para el año 2023.
	11073/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1877/2023 de 19 de diciembre, por la que se publica la oferta de empleo público del personal Docente e Investigador para el año 2023.
	10921/2023	Anuncio de la Resolución R-1848/2023 de 14 de diciembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	10922/2023	Anuncio de la Resolución R-1852/2023 de 14 de diciembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Salud
	11201/2023	Resolución de 22 de diciembre de 2023 del Secretario General de la Consejería de Salud, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 21 de diciembre de 2023 en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	10928/2023	Nombramiento de funcionario de carrera de un Agente de Policía Local.
	Águilas
	11110/2023	Aprobación definitiva de ordenanzas fiscales para 2024.
	11130/2023	Oferta de empleo público 2023.
	Aledo
	10860/2023	Información pública de aprobación inicial Cuenta General 2022.
	Alguazas
	11097/2023	Convocatoria y bases para la provisión de dos plazas de Subinspector de la Policía Local por el sistema de concurso-oposición y promoción interna.
	Archena
	10803/2023	Listado definitivo de admitidos y excluidos del proceso extraordinario de estabilización de varias plazas vacantes en la plantilla de personal laboral fijo en aplicación de la Ley 20/2021.
	Fuente Álamo de Murcia
	10885/2023	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Jumilla
	10992/2023	Modificación de las bases específicas reguladoras del proceso selectivo para la cobertura mediante concurso-oposición, por promoción interna, de una plaza de Inspector de Policía Local.
	Librilla
	11210/2023	Aprobación definitiva de las modificaciones presupuestarias –crédito extraordinario y suplemento de crédito. Expediente n.º 1660/2023- financiadas con cargo al remanente líquido de Tesorería para gastos generales.
	Los Alcázares
	10483/2023	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de octubre de 2023.
	10484/2023	Lista cobratoria del precio público por la prestación del servicio en las Escuelas Infantiles Municipales, correspondiente al mes de noviembre de 2023.
	Molina de Segura
	10646/2023	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición de dos plazas de Auxiliar de Administración General.
	11100/2023	Acuerdo definitivo de supresión de la tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con mesas y sillas, con finalidad lucrativa.
	Murcia
	10873/2023	Aprobación inicial de la cuenta de liquidación definitiva del proyecto modificado de obras para la pavimentación de la Avenida Almirante Loaysa y el colector de saneamiento, y proyecto complementario de obrar para la pavimentación de la Avenida
	10855/2023	Acuerdos de Juntas de Gobierno Local de sesión ordinaria de 23 de junio de 2023, sesión extraordinaria y urgente de 7 de julio de 2023 y sesión ordinaria de 14 de julio de 2023.
	San Javier
	11092/2023	Solicitud de licencia de actividad de centro educativo.
	Torre Pacheco
	10863/2023	Modificación de la oferta de empleo público del Ayuntamiento de Torre Pacheco para el año 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	11146/2023	Lista definitiva de admitidos y excluidos para 4 plazas de Oficial 1.ª Mecánico para el CEIS.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-12-22T14:50:08+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



